П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по Республике Дагестан

18 января 2024 года № 1

Ознакомлены: Члены Общественного совета:
1. Аскеров Низами Садитдинович -  заведующий

кафедрой Дагестанского государственного
университета, член ОП РД, член ОС.

2. Махмудов Ахмаду Гаджидадаевич -  доцент кафедры
ДГУНХ, помощник первого заместителя председателя
Народного Собрания РД, член ОС.

3. Омаров Саадула Гитиномагомедович -  генеральный
директор ООО «Этнотревел», член ОС.

4. Шахбанов Руслан Казбекович -  заведующий
кафедрой Дагестанского государственного
медицинского университета, член ОС.

5. Амирханова Раисат Магомедовна - директор СОШ №
48 г. Махачкалы, член ОС.

6. Гираев Везирхан Камалиевич - доцент ДГТУ,
независимый эксперт УФНС России по РД.

7. Султанова Амина Гаджиевна - генеральный директор
консалт. кампании «Репаблик», член ОС.

8. Гаджимусаев Расул Магомедович - председатель
правления ЦА Даг. рег. общ. орг. «Комиссия по борьбе
с коррупцией», член ОС.

2

1. А.И. Байрамов -  руководитель УФНС России по
Республике Дагестан.

2. Ш.Х. Хизроев -  и.о. заместителя руководителя УФНС
России по Республике Дагестан.

3. А.Г. Хасаев -  помощник руководителя УФНС России по
Республике Дагестан.

4. Р.Т. Магомедов -  начальник отдела профилактики
коррупционных и иных правонарушений и безопасности
УФНС России по Республике Дагестан.

5. М.А. Ибрагимов -  начальник отдела оперативной
работы № 1 УФНС России по Республике Дагестан.

6. Б.Н. Алиев -  заместитель начальника отдела оказания
государственных услуг № 2 УФНС России по Республике
Дагестан.

РАССМОТРЕНЫ ВОПРОСЫ:

1. Сообщение руководителя УФНС России по Республике Дагестан А.И.
Байрамова о переходе налогового ведомства региона на двухуровневую
систему управления.

2. Доклад начальника отдела профилактики коррупционных и иных
правонарушений и безопасности УФНС России по Республике Дагестан
Р.Т. Магомедова «О ходе реализации Плана противодействия коррупции
ФНС России на 2021 -  2024 гг. и мер по предупреждению коррупции».

3. Доклад начальника отдела оперативной работы № 1 УФНС России по
Республике Дагестан М.А. Ибрагимова «О мероприятиях в рамках
приоритетного проекта «Обеление экономики» как основы развития
налогового потенциала Республики Дагестан».

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию руководителя УФНС России по
Республике Дагестан А.И. Байрамова, начальника отдела профилактики
коррупционных и иных правонарушений и безопасности УФНС России
по Республике Дагестан Р.Т. Магомедова, начальника отдела оперативной
работы № 1 УФНС России по Республике Дагестан М.А. Ибрагимова,
членов ОС: Н.С. Аскерова, А.Г. Махмудова, С.Г. Омарова, А.Г.
Султановой и Р.М. Гаджимусаева.

2. Провести в трудовых коллективах членов Общественного совета
информационно-разъяснительную работу с коллегами, которые

Приглашенные
сотрудники
Управления:

своевременно и в полном объеме не исполнили свои обязательства по
уплате имущественных налогов за 2022 год.

3. Утвердить план работы Общественного совета на 2024 год.

Председатель заседания ОС
при УФНС России по РД В.К. Гираев

Секретарь заседания ОС при
УФНС России по РД Б.Н. Алиев